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Dear  
 
 
INFORMATION REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 
 
You asked: 
 
 
Please could you furnish me with the following information:- 
  
1. How many Intuitive Surgical DaVinci Robots do you have in your Trust and 

which model are they? i.e DaVinci Si, X, XI, SP etc. 
 
We do not have any Intuitive Surgical DaVinci Robots at the Trust. 

 
2. How many and which procedures did you complete with each model of DaVinci 

robot in the last 3 financial years and year to do date? 
 
N/A 

 
3. Which surgeons use the Da Vinci Robot in your Trust? 

 
N/A 
 

4.  What is your total spend by financial year for the last two years with Initiative 
Surgical with the following product codes:- 

  
Model Number            Item Description 
420179                         Hot Shears (Monopolar Curved Scissors) 
420110                         PreCise Bipolar Forceps 
420121                         Fine Tissue Forceps 
420171                         Micro Bipolar Forceps 

 

mailto:FOI@wwl.nhs.uk
http://www.wwl.nhs.uk/


 

420172                         Maryland Bipolar Forceps 
420204                         Atrial Retractor 
420205                         Fenestrated Bipolar Forceps 
420227                         PK® Dissecting Forceps 
420246                         Atrial Retractor Short Right 
420249                         Dual Blade Retractor 
420344                         Curved Bipolar Dissector 
420003                         Small Clip Applier 
420006                         Large Needle Driver 
420033                         Black Diamond Micro Forceps 
420048                         Long Tip Forceps 
420093                         ProGrasp Forceps 
420157                         Snap-fit™ Scalpel Instrument 
420181                         Resano Forceps 
420190                         Cobra Grasper 
420194                         Mega Needle Driver 
420203                         Pericardial Dissector 
420207                         Tenaculum Forceps 
420215                         Cardiac Probe Grasper 
420278                         Graptor (Grasping Retractor) 
420296                         Large SutureCut™ Needle Driver 
420309                         Mega™ SutureCut™ Needle Driver 
420318                         Small Graptor (Grasping Retractor) 
420001                         Potts Scissors 
420007                         Round Tip Scissors 
420036                         DeBakey Forceps 
420049                         Cadiere Forceps 
420178                         Curved Scissors 
420183                         Permanent Cautery Hook 
420184                         Permanent Cautery Spatula 
420189                         Double Fenestrated Grasper 
420192                         Valve Hook 
420230                         Large Clip Applier 
420327                         Medium-Large Clip Applier 
 
We have nothing recorded on our systems for any of the product codes that you have 
provided. 
 
I trust that this information is helpful to you, however if you are not entirely satisfied with 
this response please do not hesitate to contact the Information Governance Department 
on 01257 488271.  If we do not hear from you within 28 days we will assume that we have 
been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000. 
 
 
Yours sincerely, 

 
Mary Fleming 
Chief Operating Officer 
  

 



 

PLEASE NOTE: 
The information supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs and 
Patents Act 1988. You are free to use it for your own purposes, including any non-
commercial research you are doing and for the purposes of news reporting. Any other 
reuse, for example commercial publication, would require the permission of the copyright 
holder. You must ensure you gain their permission before reproducing any third party 
information. 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish 
to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Information 
Governance Department, Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, 
Wrightington Hospital, Hall Lane, Appley Bridge, Wigan, WN6 9EP 
 
If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the 
Information Commissioner for a decision. Generally the ICO cannot make a decision 
unless you have exhausted the complaints procedure at: The Information Commissioner’s 
Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF 
 

 


